quem iniuste iudex condemnat, testante Prophetal: ,,nec
damnabit eum, quum iudicabitur illi:" caveant ecclesiastici
iudices et prudenter attendant, ut in causarum processibus
nil vindicet odium velc favor usurpet, timor exsulet, prae
mium aut exspectatio praemii iustitiam non evertati, sed
stateram gestcnt in manibus, lances appendant aequo libra
mine, ut in omnibus, quae in causis agenda fuerint, prae
sertim in concipiendis sententiis et ferendis, prae oculis
habeant solum Deum, illius imitantes exemplum, qui uerelas
populi tabernaculum ingressus ad Dominum refere at, ut
secundum eius imperitun iudicaret. Si quis autem iudex
ecclesiasticus, ordinarius aut3 etiam delegatus, famae suae
prodigus et proprii persecutor honoris, contra conscientiam
et-contra iustitiam in gravamen partis alterius in iudicio
qumquam fecerit per gratiam vel per sordes, ab exsecutione
offictiper annum noverit se suspensum, ad aestimationem"
litis parti, quam laeserit, nihilominus condemnandus, scitu
rus, .quod, si suspensione durante damnabiliter ingesserit
se divinis, irregularitatis laqueo se involvet secundum cano
nicas sanctiones, a qua5' non nisi per summum Pontificemcl
poterit liberari, salvis aliis constitutionibus, quae iudicibus
male iudicantibus poenas ingeruntc et infiigunt. Dignum
est enim, ut qui in tot praesumitf offendere poena multiplici
casttgetur.

Tit. XIV. Cap. I. a) Comp. c. 1. h. !. Bulla Ad exped.
nn. 22. b) non: !] c) nihil: Ibcd d) sedem apostolicam: I
c) congerunt: Iabcd f) praesumsit; Iabd; praesumserit: Ief.

Cap. ll. a) Haec (lecrelalis integra ea.-statBullar. Rom. ed.
Tam-. III, 510., dui. [.ugtl. XVI. Kal. Aug. A. lli. (t245.)—
Pullliast nn. ttt33. Bcrgcr nn. 367. — In Comp. c. 2. h. !.
(sed dccst: Illc) — liuli. Ad exped. mi. 23. b) Hoc loco etiam
in (.'ompil. desiderantur: apicem, licet indigni, dignatione divinae
maiestatis assumpti, omnimn christianorum curam vigili sedulaque
solertia gerere, ac intimae considerationis oculo, singulorum facta
et dicta discernere, et providae deliberationis statera librare debe
mus, ut quos iusti rigor examinis dignos ostenderit, congruis attolla
mus. et evehamus favoribus: quos atttcm reos et culpabiles inveneri
mus, poenis debitis pro gravitate culpae afficiamus, et deprimamtts;
appendcntes semper meritum praemium aequa lance, retribuenth
cuique iusta qualitatem operis, sive boni, sive mali, poenae vel gra
liac quantitatem. c) quum diu bellorum diutuma commotio: orig.
d) pmv. et regiones graviter aFl'iixisset: ib. e) nos toto cupientes
mentis affectu tranquillitatem et pacem ecclesiae sanctae Dei ac
generaliter cuncto populo christiano restituere ac reducere ad prae—
cipuum principem saecttlarem (restit. . . . saec.: deest: Id.): Id.
orig. [) ac: orig. et: dcest ib. lt) add.: nostros: Id. orig.